Nombre: EN RENTA Teléfono:

Potencia: 16.61 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: GDMTO Niumero de Servicio: 600181101323
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,444 kWh prom. ypagasaCFE  $7,792

TUPRODUCCIONCON 27  PANELES 2,420 kWh y pagas a CFE $2,871

TE AHORRARAS 63.15 7 AL MES $ 4,921 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 99.04%

Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$93,505.00 MXN $34,448.00 MXN $59,057.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 27 75.6 m’

RETORNO DE INVERSION: 3.7 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025
FolioNo #20250059 '

EN RENTA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

27 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
27 k2 system
16610  Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Growatt Inverter 15 kW

Subtotal $215,930.00

TOTAL (MXN) $215,930.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

)
Ahorro Econémico
Acumulado

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico
Beneficio fiscal

aCFE Anual Total

Pago Actual

1 $93,505.00 $ 34,448.00 $ 0.00 $59,057.00 $59,057.00 $-156,873.00
2 $ 96,310.15 $35,481.44 $ 0.00 $60,828.71 $60,828.71 $-96,044.29
3 $99,199.45 $ 36,545.88 $0.00 $62,653.57 $ 62,653.57 $-33,390.72
4 $102,175.44 $37,642.26 $ 0.00 $ 64,533.18 $ 64,533.18 $31,142.46

5 $105,240.70 $38,771.53 $0.00 $ 66,469.17 $ 66,469.17 $97,611.63
6 $108,397.92 $39,934.67 $0.00 $68,463.25 $ 68,463.25 $166,074.88
7 $ 111,649.86 $ 41,132.71 $0.00 $70,517.15 $ 70,517.15 $ 236,592.03
8 $114,999.36 $42,366.69 $ 0.00 $72,632.66 $72,632.66 $309,224.69
9 $118,449.34  $43,637.70 $0.00 $74,811.64 $74,811.64 $ 384,036.33
10 $122,002.82 $ 44,946.83 $ 0.00 $ 77,055.99 $ 77,055.99 $ 461,092.32
1 $125,662.90  $46,295.23 $0.00 $79,367.67 $79,367.67 $ 540,459.99
12 $129,432.79 $ 47,684.09 $ 0.00 $ 81,748.70 $ 81,748.70 $ 622,208.69
13 $133,315.77 $ 49,114.61 $0.00 $ 84,201.16 $ 84,201.16 $706,409.85
14 $137,315.24 $50,588.05 $ 0.00 $ 86,727.20 $ 86,727.20 $793,137.05
15 $141,434.70 $52,105.69 $ 0.00 $ 89,329.01 $ 89,329.01 $ 882,466.06
16 $145,677.74  $53,668.86 $0.00 $92,008.88 $92,008.88 $ 974,474.94
17 $150,048.08  $55,278.93 $0.00 $ 94,769.15 $ 94,769.15 $1,069,244.09
18 $154,549.52  $56,937.30 $0.00 $97,612.22 $97,612.22 $1,166,856.31
19 $159,186.00 $58,645.41 $ 0.00 $100,540.59 $100,540.59 $1,267,396.90
20 $163,961.58 $ 60,404.78 $0.00 $103,556.81 $103,556.81 $1,370,953.71
21 $168,880.43 $62,216.92 $ 0.00 $106,663.51 $106,663.51 $1,477,617.22
22 $173,946.84  $64,083.43 $0.00 $109,863.42 $109,863.42 $1,587,480.63
23 $179,165.25 $ 66,005.93 $0.00 $ 113,159.32 $113,159.32 $1,700,639.95
24 $184,540.21 $ 67,986.11 $ 0.00 $ 116,554.10 $116,554.10 $1,817,194.05
25 $190,076.41  $70,025.69 $0.00 $120,050.72 $120,050.72 $1,937,244.77
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh

GED
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Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
Generacion de energia 2,536.6 2,316.3 2,378.6 2,583.7 2,647.8 2,491.4 2,554.7 2,702.7 2,792.2 3,025.5 3,065.3 2,920.2
Consumo actual 650.0 342.0 4,566.0 8,133.0 4,365.0 4,448.0 3,985.0 1,030.0 342.0 505.0 429.0 531.0
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